Anodyna. Dolores enim lenit Opium ac demulcet; unde a Turcis quotidie magno cum successu sumitur, quando ira, mœstitia, aut alio quovis pathemate incalescunt: hinc etiam creditur Nepenthes Helenæ fuisse apud Homerum. Sed ideo tamen in morbis melancholicis non est porrigendum. Sumunt *Opium* Turcæ prælium inituri, ut animum addat, aut metum pellat; haud aliter ac Europæi nostrates spiritum ex frumento distillatum, aut alias potiones inebriantes: Hinc est, quod pretium *Opii* apud nos mirum in modum crescat, quando bella gerunt

gerunt populi Orientales. Nos *Opium* adhibemus optimo cum effectu velut intercalare in febribus malignis, ut amphimerina &c. ubi agrotus noctu exacerbante febre corripitur; & in variolis confluentibus, ubi febris nocturno tempore ingravescit, & exanthemata subsidere incipiunt, quando anceps est sine *Opio* auxilium.

Diaphoretica. Quamvis *Opium* evacuationes minus ordinarias sistere credatur, sciendum tamen est, illud transpirationem, sudorem & fluxum lactis ac sæpius menstruorum & lochiorum revera promovere, maxime si substantia *Opii* aquosa adsumitur. Perspectum hoc fuit aliquot ab hinc annis, cum Capitaneus M. T. malo sæpius cruciatus podagrico, aliquam hujus tincturæ portionem iterum hauriret iterumque; unde cito ortus est sudor vehemens, & postero die podagra remisit, quæ neque ascendendo corpus reliquum afflixit. In lochiis retentis tinctura *Opii* cum admixta parte tincturæ *Croci* inter præstantissima est remedia. Affluxum lactis *Opio* non impediri, sed intendi, omnibus jam est notissimum. *Opium* etiam agit ut aphrodisiacum; hoc enim sumto, intumescit papilla mammaram & erigitur; unde apud Turcas aphrodisiacum præstantissimum judicatur, ut ex *Hodæporicis* constat. Sistit vero plerumque alias evacuationes, præsertim alvinas, & sanguineas, quales sunt *Hæmorrhagia*, *Dysenteria*, *Vomitus*, *Diarthœa*, *Cholera*. Tincturam *Opii* acaros *dysenteria* necare proxime ad *Rhabarbarina*, *ROLANDI* docent observationes, unde fre-

quens ejus est usus in Dysenteria, ad tormina morbi ejus domanda. In Cholera horrenda, quæ brevi tempore vires vitæ exhaurit, Medicus deplorandus est, qui ad Opium non confugit, idque sufficiente dosi porrigit, dum certius nullum huc usque inventum sit remedium. In Hæmorrhagiis ex affluente sanguine promptum fere semper præstat effectum. In Tussi & destillationibus e capite una vel altera dosis sufficere solet.

Antispasmodica. In omnibus morbis convulsivis & spasticis Opium multum valet. In Hysteria nulla fere præscribitur formula, quam Opium non ingrediatur.